
Kas bus su mano kūdikiu jam gimus?
Jei nėštumo laikotarpiu jums buvo taikomas gydymas nuo sifilio, jūsų 
gimusį kūdikį turės apžiūrėti pediatras (vaikų gydytojas) ir atlikti keletą 
kraujo tyrimų. Labai nedideliam kūdikių skaičiui gali prireikti likti 
ligoninėje antibiotikų gydymui.

Kūdikis bus stebimas keletą mėnesių po gimimo, siekiant užtikrinti, kad 
jis yra sveikas ir gerai jaučiasi.

Ar saugu žindyti kūdikį, jei mano sifilio tyrimo rezultatas yra 
teigiamas?
Taip, galite žindyti savo kūdikį. 

Kas turi žinoti, kad sergu sifiliu?
Svarbu, kad, gavus jūsų sutikimą, visi sveikatos priežiūros specialistai, 
kurie prižiūri jus ir jūsų kūdikį, žinotų jūsų diagnozę, kad galėtų užtikrinti 
veiksmingą jūsų ir jūsų kūdikio gydymą.



Papildoma informacija
Daugiau informacijos apie sifilį
rasite apsilankę: www.nidirect.gov.uk/articles/
antenatal-infectious-disease-screening

Lytinės sveikatos ar urogenitalinės medicinos (GUM) 
klinikų Šiaurės Airijoje duomenis rasite apsilankę:
www.sexualhealthni.info/genitourinary-medicine-
gum-clinics
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Sifilis: ką reiškia teigiamas 
atrankinės patikros tyrimo 
rezultatas? 



Neseniai atlitko atrankinio tyrimo rezultatai rodo, kad jums 
nustatyta sifilio infekcija.

Šiame lankstinuke paaiškinama, kas yra sifilis ir ką ši infekcija 
reiškia jūsų nėštumui bei kūdikiui. 

Kas yra sifilis?
Sifilis yra bakterinė infekcija. Ji dažnai praeina nepastebėta, nes požymiai 
ir simptomai ne visada pasireiškia. Sifilio infekcija, negydoma laiku, gali 
pereiti kelias klinikines stadijas, trunkančias nuo kelių savaičių iki kelerių 
metų, ir kelti reikšmingą riziką motinos bei vaisiaus sveikatai.

Kaip perduodamas sifilis?
Sifiliu galima užkrėsti kitus:

•	 per tiesioginį kontaktą su sifiliniu opeliu (pažeidimu), dažniausiai 
lytinių santykių metu be apsaugos

•	 dalijantis užkrėstais švirkštais ar narkotikų vartojimo įranga
•	 nuo motinos vaikui nėštumo metu arba gimdymo metu.

Gydymas nėštumo metu
Jums bus išduotas siuntimas į lytinės sveikatos kliniką (dar vadinamą 
urogenitalinės medicinos klinika), kur bus nuspręsta dėl jums tinkamo 
gydymo. 

Sifilį galima išgydyti antibiotikais, todėl svarbu baigti visą gydymo kursą. 

Net jei anksčiau buvote gydyta nuo sifilio, galite vėl užsikrėsti ir gali 
prireikti pakartotinio gydymo. 



Gydytojų komanda pasirūpins, kad jūsų partneris būtų ištirtas ir prireikus 
gydomas – tai padės apsisaugoti nuo pakartotinio užsikrėtimo po jūsų 
gydymo. Turėsite vengti lytinių santykių su savo partneriu tol, kol abu 
baigsite gydymo kursą. Jei nėštumo laikotarpiu pakeisite partnerį, jums 
gali tekti dar kartą atlikti tyrimą. Jei nerimaujate, kreipkitės į akušerę ar 
lytinės sveikatos priežiūros specialistus dėl pakartotinio tyrimo.

Jūsų kūdikio apsauga
Sifilio infekcija nėštumo metu gali būti perduota dar negimusiam kūdikiui 
bet kuriuo nėštumo ar gimdymo laikotarpiu, sukeldama įgimtą sifilį, kuris 
gali turėti ilgalaikių pasekmių kūdikio sveikatai.



Įgimtas sifilis dažniau perduodamas kūdikiui ankstyvose infekcijos 
stadijose ir gali padidinti persileidimo, negyvo vaisiaus gimimo ar 
priešlaikinio gimdymo riziką.

Įgimto sifilio galima išvengti prieš gimdymą vartojant antibiotikus ir, jei 
reikia, po gimdymo skiriant antibiotikus kūdikiui.

Labai svarbu, kad dalyvautumėte lytinės sveikatos klinikos paskirtuose 
vizituose ir kuo greičiau po diagnozės pradėtumėte gydymą, kad 
sumažintumėte infekcijos perdavimo riziką kūdikiui.

Ar saugu gydytis sifilį nėštumo laikotarpiu? 
Gydymas antibiotikais (paprastai penicilinu) yra saugus nėštumo 
laikotarpiu ir nekenkia kūdikiui. Jei esate alergiška penicilinui, gydytojas 
aptars su jumis kitą gydymo būdą. Gydant sifilį ankstyvoje stadijoje, 
kai kurie žmonės gali trumpam jaustis tarsi sirgtų gripu – tai įprasta 
reakcija, kuri paprastai praeina per kelias dienas. 

Geriausias būdas apsaugoti kūdikį – užbaigti gydymo kursą.

Kaip sužinosiu, ar gydymas buvo veiksmingas? 
Lytinės sveikatos klinikoje tam tikrais etapais po gydymo bus atliekami 
papildomi kraujo tyrimai, siekiant įsitikinti, kad infekcija išnyko. 

Gimus kūdikiui, jums dar kartą bus atliktas kraujo tyrimas.


